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jsme tu čest připojit se k projektu společnosti Člověk v tísni s názvem POLIS. Jako každý rok jsme se 
podíleli na naplňování cílů a opatření 2. Komunitního plánu péče města Ústí nad Labem a účastnili se 
koordinačních skupin pro seniory a za oblast péče o děti a mládež.

Souhrn roku 2005 v číslech:

Celkový počet dobrovolníků - 633 (roky 2000-2005)
Počet nově zapojených činných dobrovolníků v roce 2005 – 68
Počet realizovaných výcviků, kurzů – 21 pro celkem 244 účastníků

Za jmenovanými čísly se skrývá mnoho práce celého týmu zaměstnanců a především velké
skupiny dobrovolníků. O konkrétních aktivitách a výsledcích, kterých jsme dosáhli v roce
2005 v jednotlivých projektech a programech, čtěte na následujících stránkách.

Na závěr bych chtěla poděkovat za spolupráci Univerzitě J.E.Purkyně a středním školám na Ústecku. 
Umožnili nám vstoupit do seminářů a se studenty o dobrovolnictví diskutovat a přizvat je ke spolupráci. 
Dále velice děkuji Úřadu práce v Ústí nad Labem, který pravidelně umožňuje prostřednictvím podpory 
veřejně prospěšných prací zaměstnat v Dobrovolnickém centru nové šikovné kolegy z řad nezaměstnaných 
a rozšířit tak paletu služeb, které poskytujeme.
Vážení čtenáři, přeji Vám mnoho dobrého v roce 2006, radost a úspěch pro každý den a těším
se na spolupráci.

	
 S úctou Mgr. Lenka Černá
 Předsedkyně Rady sdružení

•	Mgr. Lenka Černá
Předsedkyně Rady sdružení

POSLANÍ	A	ČINNOST	
DOBROVOLNICKÉHO	
CENTRA

Občanské sdružení Dobrovol-
nické centrum vytváří zázemí 
dobrovolníkům a propaguje 
DOBROVOLNICTVÍ jako přiro-
zenou součást života společnosti.

• Spoluobčanům nabízíme prostor 
pro seberealizaci, vytváříme pod-
mínky pro setkávání a komunikaci, 
podporujeme a rozvíjíme dobré mezi-
lidské vztahy.
• Ve spolupráci s dalšími nezisko-
vými organizacemi, státní správou,
samosprávou, komerčním sektorem 
a veřejností rozšiřujeme nabídku 
sociálních služeb o cílené dobrovol-
nické programy.

• Nabízíme semináře, konzultace a poradenství v oblasti managementu 
dobrovolnictví, realizaci a asistenci výcviků a supervizí dobrovolníků ve 
prospěch řady cílových skupin.
• Jmenovanými aktivitami se snažíme o přibližování, vzájemnou 
toleranci a respekt lidí různého věku, národností a vrstev. 

SLOVO PŘEDSEDKYNĚ
Vážení a milí čtenáři,
rok 2005 byl pro naše sdružení pestrý, plný proměn, konců 
i nových začátků. Končily dva naše největší projekty, hned 
v úvodu roku projekt Jak na fundraising a v polovině roku 
projekt s názvem Obdivuhodní senioři. Na podzim došlo také 
k několika personálním změnám, postupně odešly kolegyně Mgr. 
Lucie Sroková, Mgr. Kamila Zinčenková a Bohdana Furmanová, 
naopak do týmu přišli noví kolegové – Bc. Michaela Procházková, 
Bc. Petra Stejskalová a Mgr. Martin Hazucha. V závěru roku 
přešli kolegové Mgr. František Klepač a Jakub Michal do režimu 
externího spolupracovníka a Bc. Lukáš Vavřina nastoupil do 
funkce asistenta ředitele a koordinátora vybraných aktivit.
Mezi hlavní partnery v roce 2005 patřila opět HESTIA
– Národní dobrovolnické centrum, prohloubila se spolupráce 
s Diakonií ČCE v Mostě, navázali jsme přeshraniční spolupráci
s německou organizací Deutscher Kinderschutsbund v Sasku, měli 
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dobrovolnické 
centrum

Vážení dobrovolníci, děkujeme vám za vaše dobrá srdce!

	 KŘESADLO
	 2005

„Cena pro obyčejné lidi, kteří 
dělají neobyčejné věci.“

Slavnostní ceremoniál s názvem 
KŘESADLO 2005 je největší aktivitou, 
kterou Dobrovolnické centrum každo- 
ročně pořádá. Připojujeme se tak v 
Ústeckém kraji k oceňování dobro- 
volníků, kteří v roce 2005 věnovali 
svůj čas, úsilí, zkušenosti a pomoc 
potřebným.
	 Pro KŘESADLO 2005 se sešlo 
celkem 17 nominaci, ze kterých 
nezávislá hodnotící komise vybrala  
6 oceněných. Jmenovitě cenu získali: 
• Paní Gabriela Betková z Ústí 
nad Labem, která působí v Sociál-	
ní agentuře a vede kurzy na PC pro 
zdravotně postižené spoluobčany.

• Paní Jana Brunerová z Teplic, spoluzakladatelka o.s. Nová 
Ves, která se věnuje dětem i seniorům a pořádá výlety, plavání	
i výtvarná setkání.
• Pan Aleš Chramosta z Ústí nad Labem, který se řadu let 
individuálně věnuje znevýhodněným dětem a mládeži také 	
v Dobrovolnickém centru.
• Paní Eva Nováková z Žatce, která byla pro svou činnost navržena 
hned dvěma navrhovateli za své působení ve prospěch seniorů 	
v domově důchodců na Severní Terase.
• Pan Ladislav Pozdníček z Klášterce nad Ohří se svou fenkou 
labradorského retrívra Dorkou. Oba se věnují dětem s tělesnými 	
a mentálními handicapy, seniorům i dětem mateřského centra.
• Pan Otto Zeisel z Rumburka, který, spolu s přáteli ze sboru 
dobrovolných hasičů, věnuje drtivou většinu svého volného času 
práci s dětmi a mládeží formou řady volnočasových aktivit.
	 Mezi gratulanty a předávajícími cenu byli: náměstek a zástupce hejtmana 
pan Radek Vonka, primátor města Ústí nad Labem Mgr. Petr Gandalovič, PhDr. 
Jiří Tošner z HESTIA – Národního dobrovolnického centra v Praze, Mgr. Lucie 
Sroková – vedoucí Hodnotící komise, Ing. Marius Marcolla ze společnosti 
SITEL a Bc. Jiřina Krestová – loňská držitelka ceny KŘESADLO 2004.
Za poskytnutou záštitu nad večerem děkujeme paní Dagmar Havlové, 
hejtmanovi Ústeckého kraje Ing. Jiřímu Šulcovi a panu primátorovi města 
Ústí nad Labem Mgr. Petru Gandalovičovi. 
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•	Eva Nováková z Žatce
•	Otto Zeisel z Rumburka
•	Ladislav Pozdníček z Ústí nad Labem

•	Gabriela Betková z Ústí nad Labem
•	Jana Brunerová z Teplic
•	Aleš Chramosta z Ústí nad Labem

•	Slavnostní přípitek



Projekt je financován ze sbírkového
projektu Pomozte dětem!

•	Dobrovolnice a její mladší kamarádka
•	Míša s kamarádkou
•	Společně v klubu RELAKS
•	Když se dvěma spolu daří
•	Portrét koordinátorky Bc. M. Procházková

PROGRAM	PĚT	P

• Pět	 P znamená Péče, Prevence, 
Pomoc, Přátelství a Podpora
• Program Pět P je sociálně pre- 
ventivní volnočasový program ve kte- 
rém se po dobu nejméně 1 roku 
schází dvojice, složená z 1 velkého 
a 1 malého kamaráda.
• Dvojice spolu tráví jedno odpoledne 
v týdnu. Náplň schůzek si určují sami. 
Mohou sportovat, chodit na výlety,  
do kina, využívat klubovnu v Dobro- 
volnickém centru, zkrátka využívat 
volný čas tak, jak je oba baví. Kromě  
individuálních schůzek se mohou 
účastnit i společných akcí, kde mají 
možnost vidět ostatní malé a velké  
kamarády „PětPéťáky.“
• Programu Pět P je uděleno Pově- 
ření k sociálně právní ochraně 
dětí v Ústeckém kraji a Akreditace 

dobrovolnické služby podle § 6 odst. 2 zák. č. 198/2002 Sb., 
o dobrovolnické službě.

V	čem	program	pomáhá?
• Vytváří zázemí dítěti i jeho rodině pro řešení obtížné rodinné situace.
• Pomáhá najít kamarády, navazovat vztahy s dospělými  
 a dětmi.
• Díky programu se děti učí lépe komunikovat, rozšiřují si okruh zájmů a cel- 
 kově se pozitivně působí na vývoj dítěte.

Co	přinesl	rok	2005?	
• Založili jsme 13 nových dvojic PětPéťáků.
• Aktivně se scházelo celkem 39 dvojic.
• Koordinátorku Mgr. Lucii Křivskou v průběhu roku vystřídala 
 Bc.  Michaela Procházková.
• Uspořádali jsme 9 společných akcí – mimo jiné keramické odpoledne s  
 Českou televizí, zábavné odpoledne v klubu RELAKS, jarní výlet, tra- 
 diční víkend Žandovák a v závěru roku jsme si společně počkali na 
 Ježíška na vánoční besídce. 
• Na 2 specializovaných výcvicích jsme proškolili 11 nových dobrovolníků.
• Sešli jsme se na 17 supervizních schůzkách pro dobrovolníky.

	 Zpracovala Bc. Michaela Procházková
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POLIS

Pilotní projekt Dobrovolnického 
centra ve spolupráci s organizací 
Člověk v tísni byl zahájen na 
podzim 2005.

Ve zkušební době 18ti měsíců se 
Dobrovolnické centrum zaměřuje 
na zprostředkování proškolených 
dobrovolníků do rodin ohrožených 
sociálním vyloučením a diskriminací 
na trhu práce. 

Dobrovolníci v projektu mají příle- 
žitost prostřednictvím doučování 
vstoupit přímo do rodin, seznámit se 
s odlišným sociokulturním prostředím 
a získat zajímavou praxi, k jaké se 
člověk běžně nedostane. Přítomností 
dobrovolníka se zvyšuje prestiž rodiny 
v jejím okolí, rozšiřují se komunikační 
dovednosti dětí, dochází ke zlepšování 

školních výsledků. Rodina má možnost zažít ocenění, pochvalu a zájem ze 
strany dobrovolníka, což se samozřejmě odráží ve zvyšování sebevědomí 
a vědomí vlastní hodnoty jednotlivých členů domácnosti.

Fakta	za	rok	2005:

Září: začala spolupráce s terénními pracovníky na vytipování rodin
 oslovování studentů na přednáškách UJEP a na gymnáziích  
 Jateční, Stavbařů

Říjen: vytvoření letáčku, propagace projektu

Listopad: první návštěvy v rodinách a představení projektu I. výcvik 
 dobrovolníků zapojení prvního dobrovolníka nabídka spolu- 
 práce v projektu Polis zejména na Speciálních školách

Prosinec: informace o projektu v médiích, na webových stránkách  
 Dobrovolnického centra pokračuje oslovování rodin, 
 dobrovolníků příprava na zapojení dobrovolníků po výcviku  

  Zpracovala Bc. Petra Stejskalová

Tento projekt je spolufinancován evropským 
sociálním fondem EU a státním rozpočtem 
České republiky
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•	Děti a jejich volnočasové aktivity

KOMUNIKACE,	
PARTNERSTVÍ,	
SPOLUPRÁCE	

- klíčová slova, která tvoří název
sociálně preventivního volnoča-
sového programu pro malé 
skupinky dětí.

V programu KOMPAS se pravidelně 
jedno odpoledne v týdnu po dobu 
čtyř měsíců setkávají skupinky šesti 
dětí ze sociálně znevýhodněného 
prostředí a dvou vyškolených dobro-
volníků. Základním cílem a smy-
slem programu je nabídnout 
dětem ve skupince zábavu a přá-
telství v malém kolektivu za podpory 
dvou dospěláků – kamarádů. Zkrátka 
naplnit volný čas v době schůzky 
takovým programem, který děti 
osloví, zaujme a podpoří jejich sociální 

dovednosti. Mohou to být výlety, exkurze, kreativní činnost, ale hlavně 
spousta her a soutěží.

Výsledky	za	rok	2005:
1. Na podzim jsme rozšířili program KOMPAS na dvě skupinky, které
 se scházely pravidelně v pondělí a ve středu. Do programu tak bylo  
 úspěšně zapojeno 18 dětí a 6 dobrovolníků.

2. Kromě obvyklých společných setkání s rodiči na začátku a konci  
 programu, zorganizovali dobrovolníci jedno společné odpoledne  
 obou skupinek, jehož náplní byl výlet a jízda na koních. 

3. Děti z obou skupinek se také zúčastnily vánoční besídky společně  
 organizované s programem Pět P.

Zpracovala Bc. Petra Stejskalová
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ROZVOJ	OBČANSKÝCH	
CTNOSTÍ	STŘEDOŠKOLÁKŮ	
V	ÚSTECKÉM	KRAJI	

Aktivitami programu chceme moti-
vovat a zapojit studenty a jejich 
pedagogy středních škol v Ústeckém 
kraji do dobrovolnických aktivit 
prospěšných komunitě, ve které žijí. 
Dobrovolnickou pomoc realizují pře- 
devším formou jejich vlastních 
dobrovolnických mini projektů nebo 
jednorázovou pomocí pro některé z ne- 
ziskových organizací. 

V roce 2005 jsme spolupracovali se 
třemi středními školami: 
Biskupské gymnázium Varnsdorf, 
Obchodní akademie Ústí nad Labem, 
Pařížská Gymnázium v Ústí nad 
Labem, Jateční.

Fakta za rok 2005:
• Studentům jsme nabídli tři semináře na téma dobrovolnictví přímo 
 v prostředí středních škol. 
• Pro 53 varnsdorfských studentů jsme připravili hodinové  dobrovolnické  
 bloky v rámci výuky. 
• Připravili jsme a uskutečnili celkem čtyři víkendové výcviky pro  
 zájemce o roli dobrovolníka. 
• S dobrovolníky jsme se sešli třikrát v rámci klubu Dobroš (setkání  
 dobrovolníků středoškoláků)
• Byl realizován pilotní kurz psychosociálních dovedností pro studenty  
 ústeckého gymnázia. V rámci kurzu proběhl víkendový motivační  
 kurz, patnáct navazujících tématických setkání. Kurz byl završen 
 realizací dobrovolnického projektu pro děti s preventivní tématikou. 
• Do dobrovolnických aktivit se zapojilo celkem 70 studentů středních  
 škol a tři pedagogové. 
• Studenti realizovali celkem 13 nejrůznějších mini projektů. 
 
Pět let programu Rozvoj občanských ctností středoškoláků v Ústeckém kraji

Aktivitami programu v roce 2005 jsme završili naši snahu povzbudit mladé 
lidi, kteří studují střední školu k jejich aktivnímu přístupu ke komunitě, ve 
které žijí. Do dobrovolnických aktivit se v průběhu pěti let zapojila celá 

řada mladých lidí, pro které zůstane dobrovolnictví přirozenou součástí jejich života. Nabyté dovednosti a znalosti 
při realizaci studentských dobrovolnických projektů využijí v dalším životě a nejen profesním.
Rádi bychom touto cestou poděkovali vedení všech zapojených škol za jejich otevřenost a vstřícnou spolupráci, 
pedagogům za jejich energii, odvahu a vytrvalost při koordinaci studentských dobrovolnických aktivit a především 
dobrovolníkům, kteří dokázali, že pomáhat se nemusí jen penězi, ale také vlastními nápady, dovednostmi a chutí 
pomoci druhým. 
 Jakub Michal, koordinátor programu ROC

Gymnázium 
v Ústí nad Labem 53 1 14 22
SOŠ Stará 100 
Ústí nad Labem 63 2 9 9
Gymnázium 
Děčín 8 1 3 7
Gymnázium 
Teplice 21 2 8 12
Obchodní akademie 
Ústí nad Labem Střekov 5 1 1 3
Biskupské gymnázium 
Varnsdorf 10 1 3 1
Obchodní akademie
Ústí nad Labem, Pařížská  29 2 7 1
Celkem 189 10 45 55

Škola
Počet dobrovolníkůPočet zapojených 

pedagogů
Počet realizovaných 
mini projektů

Počet realizovaných 
jednorázových akcí

• Klub Dobroš pro studenty
• Kurz psychosociálních
 dovedností



– seminář pro vedoucí středně zdravotnických pracovníků.
 

Září	–	prosinec	2005
• 8.9. – IV. Veletrh sociálních služeb města Ústí nad Labem – prezentace Dobrovolnického centra pod 
  záštitou Města Ústí nad Labem.
• 3.10. – Video-odpoledne pro seniory a ostatní veřejnost – promítání citlivého dokumentu o aktivním 
  životě seniorů v Japonsku, dobrovolná sousedská pomoc v jedné čtvrti.
• 4.10. – Nebojme se umírání – seminář o doprovázení na poslední cestě člověka – paliativní péče.
• 20.10. – Firemní fundraising v praxi ( Mgr. Jan Kroupa) – kurz praktických rad, informací a nácviků 
 k budování databází nových finančních zdrojů pro nestátní neziskové organizace.
• 22.10. – výcvik dobrovolníků pro Masarykovu nemocnici - školení dobrovolníků pro činnost na 
  vybraných odděleních Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem.
• 26.10. – Video - večer pro studenty – dokumentární pořad o možnost uplatnění v dobrovolnictví.
• 5.-6.10 – Výcvik dobrovolníků pro Domov důchodců v Ústí nad Labem.
• 9.11. – Čtvrtletní konzultační setkání koordinátorek dobrovolníků sociálních zařízení města.

Dále	se	podařilo:
• Kolega František Klepač stážoval v centru pro dobrovolníky v International institute v Missouri, USA.
• Ve spolupráci s WEP vznikl materiál Red Flag Green Flag na téma prevence sexuálního zneužívání.
• Navázali jsme spolupráci s naší první zahraniční stážistkou Izabelou Nosek z Německa.
• V časopisu Kanadská mozaika vyšel článek o programech Dobrovolnického centra.
• Vznikla kniha přání a stížností na naše služby na ww.dcul.cz
• Na mezinárodní konferenci v Jelení Hoře (Polsko) jsme representovali Ústecký kraj.
• Naším Mailing listem šlo 90 výzev dobrovolníkům s nabídkou zapojení do konkrétní pomoci (více viz strana 17).

Co	se	nám	daří	očima	zaměstnanců	Dobrovolnického	centra:
Daří se nám mít bezva dobrovolníky. • Daří se nám získávat velkou pozornost dětí a mladých lidí. • Dokážeme 
organizačně zajistit naplánované aktivity. • Daří se nám realizovat nápady a být stále kreativní. • Rozvíjet pro- 
gramy podle aktuální situace a potřeb. • Komunikovat se všemi, kteří k nám přicházejí. • Umíme profesionálně 
spolupracovat s externisty. • Navenek působíme jako solidní NNO. • Umíme psát projekty. • Umíme udržovat 
dobré vztahy.• Máme kvalitní výcviky a kurzy. • Dokážeme mnohému naučit. • Dokážeme probouzet v lidech 
to dobré.•Dáváme naději. • Dokážeme vyloudit úsměv i na dříve zachmuřených tvářích. • Máme dobrý web 
– nejlepší. • Umíme překonávat krize. • Umíme shánět peníze. • Daří se nám zapojovat nové zaměstnance. 
• Pěkné P.R. materiály.•Umíme předávat informace v týmu. • Daří se nám být součástí různých systémů. 
• Máme v týmu bezva lidi.
 

Tým koordinátorů programu Rozvoj dobrovolnictví Ústeckého kraje v roce 2005 působil pod odborným dohledem 
garanty MUDr. Ivany Kořínkové. Probíhaly diskuse na aktuálním stavem, vznikala metodika programu (nabídka 
zájemcům dále), bylo definováno obecné cílové minimum, dílčí cíle v oblasti vzdělávání, propagace a služeb, byly 
definovány další rozvojové aktivity a volba obecné evaluace programu formou dotazníků.

Program RD ÚK byl financován: MPSV ČR, Ústeckým krajem, Městem Ústí nad Labem, MŠMT ČR, MZ ČR, MV ČR, společností SITEL, 
Úřadem práce v Ústí nad Labem, panem Václavem Urbanem.  Součástí programu RD ÚK je program Dobrovolníci v nemocnicích, 
který je akreditován pro Ústecký kraj u Ministerstva vnitra ČR pod číslem OP-284-6/2004 podle § 6 odst. 2 zák. č. 198/2002 Sb.,	
o dobrovolnické službě.

PROGRAM	ROZVOJ	
DOBROVOLNICTVÍ	
V	ÚSTECKÉM	KRAJI	
chronologická osa aktivit

Do celkového počtu 633 dobrovolníků 
registrovaných v databázi dobrovol- 
níků se v roce 2005 zaregistrovalo 
nových 68 dobrovolníků.
Uspořádali jsme celkem 21 specializo- 
vaných výcviků a kurzů pro 244 
účastníků.
V rámci projektu Studenti dětem III. 
jsme uspořádali 17 specializovaných 
seminářů pro studenty Univerzity 
J.E.Purkyně a středních škol na 
Ústecku. Studenti – dobrovolníci se  
zapojovali do mini projektů ve pros- 
pěch znevýhodněných dětí a mládeže.

Leden	–	březen	2005
• Distribuce nultého čísla časopisu Dobrovolnického centra – časopis  
 podporující propagaci dobrovolnictví, určený nejen dobrovolníkům.
• 15.2. – Krajský diskusní klub – nabídka služeb, kurzů a spo- 
 lupráce v oblasti dobrovolnictví neziskovým a příspěvkovým orga- 
 nizacím v Ústeckém kraji.
• 19.2. – Dobrovolnictví pro každého – kurz pro zájemce o základní 
 informace o dobrovolnictví.
• 24.2. – Křesadlo 2004 – prestižní společenská akce k ocenění dobro- 
 volníků cenou Křesadlo.
• 3.3. – Životní styl a problematika seniorů v ČR (Romana Vlčková) 
 - seminář připravený ve spolupráci s Denním centrem Senior.
• 4.3. – Zahajovací schůzka projektu Studenti dětem III.
• 11.3. – čtvrtletní konzultační setkání koordinátorek dobrovolníků 
 sociálních zařízení města.

Duben	–	červen	2005
• 5.4. – Beseda s polárníkem Jaroslavem Pavlíčkem. Setkání s autorem 
 knihy „Člověk v drsné přírodě“.
• 9.–10.4. – výcvik dobrovolníků pro Domov důchodců v Krásném Březně 
 – školení dobrovolníků pro činnost v seniorském zařízení.
• 23.-24.4. – výcvik dobrovolníků pro Masarykovu nemocnici v Ústí 
 nad Labem – školení dobrovolníků pro činnost na vybraných odděleních 
 Masarykovy nemocnice.
• 27.-29.4. – Kurz koordinátorů dobrovolníků – příprava nových koor- 
 dinátorů dobrovolníků v Ústeckém kraji.
• 11.5. – čtvrtletní konzultační setkání koordinátorek dobrovolníků 
  sociálních zařízení města.
• 12.5. – zakončení první poloviny projektu Studenti dětem 
 III. posledním seminářem Sociální patologie a prevence II. v letním 
 semestru akademického roku 2004/2005 na PF UJEP.
• 14.5. – kurz Dobrovolnictví pro každého – kurz pro zájemce o základní 
 informace o dobrovolnictví.
• 19.-21.5. – Kurz psychohygieny I. – zážitkový kurz pro zaměstnance 
 v pečujících profesích.
• 8.6. – Dobro-fest 2005 (velké setkání všech dobrovolníků)  
 – společenská událost pro dobrovolníky, partnery a sympatizanty 
  dobrovolnických aktivit, první ročník festivalu.
• 15.6. – Otevřené dveře Dobrovolnického centra – zpřístupnění prostor 
  veřejnosti.
• 17.-18.6 - Kurz psychohygieny II.
• 22.6. – Zdravé stárnutí (MUDr. Ivana Kořínková) – seminář nejen pro 
  seniory.
• 29.6. – O dobrovolnictví ve zdravotnictví / Masarykova nemocnice 
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PROGRAM	MAKE
A	CONNECTION
„4. ročník programu“

Program Make a Connection – Připoj 
se, který byl zahájen v roce 2002, 
je společnou iniciativou Nadace 
rozvoje občanské společnosti a 
firmy Nokia Czech republic.  V České 
republice je realizován v pěti krajích 
a v síti dětských domovů. Lokálním 
partnerem a realizátorem v Ústeckém 
kraji je Dobrovolnické centrum. 

Program je určen mladým lidem ve 
věku 16-24 let. Neformální skupiny 
mladých lidí mají možnost získat 
finanční podporu až do výše 50.000,- 
Kč na realizaci dobrovolnických 
projektů. Projekty bývají zaměřeny na 
nejrůznější témata – životní prostředí, 

kultura, volný čas znevýhodněných skupin obyvatel… Vždy však musí mít 
jedno společné. Musí být užitečné okolí, ve kterém tito mladí lidé žijí. 

K termínu uzávěrky k podávání žádostí o grant – 31.3. 2005 – dorazilo na 
adresu Dobrovolnického centra celkem 17 žádostí mladých lidí z celého 
Ústeckého kraje. Regionální hodnotící komise a hlavní hodnotící komise 
podpořila jedenáct projektů a rozdělila celkem 260.373,- Kč. Anotace 
všech podpořených projektů a další informace o programu naleznete na 
internetové stránce www.pripojse.cz
 

 Zpracoval koordinátor Jakub Michal

Kromě finanční podpory měli realizátoři možnost účastnit se dvou 
víkendových školení, která byla zaměřena na tyto témata: projektový 
management, fundraising, práce v týmu, komunikace v roli dobrovolníka 
a další. První školení se uskutečnilo 3.-6. června 2005 v Chatě Růžena
v Jedlové u Jiřetína pod Jedlovou a druhé 23.-25. září 2005 v Adolfově 
na Ústecku. 
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• Studenti dětem IV- Završení
• Iniciativa
• Vytvoření harmonogramu a popis změn ve struktuře a řízení Dobrovolnického centra.  
• Aktivní spolupráce s partnerem projektu Diakonií ČCE – Střediskem sociálních aktivit Most (partnerské 
 schůzky, konzultace projektových záměrů, administrace projektu Klíčový krok)

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky
„ESF napomáhá rozvoji zaměstnanosti podporou zaměstnatelnosti, podnikatelského ducha, rovných příležitostí a investicemi do 
lidských zdrojů“.

PROJEKT	KLÍČOVÝ	KROK

Počínaje srpnem 2005 (a konče zářím 
2006) realizujeme partnerský projekt 
s názvem Klíčový krok zaměřený pře- 
devším na posílení vnitřní kapacity 
Dobrovolnického centra. Finanční pros- 
tředky k uskutečnění projektu byly 
poskytnuty ze státního rozpočtu a Ev- 
ropského sociálního fondu.

Hlavní	cíle	projektu:
• Rozvinout a posílit vnitřní kapa- 
citu Dobrovolnického centra ve smy- 
slu schopnosti pružně reagovat na 
měnící se potřeby komunity a to 
především v oblasti činností zamě- 
řených na osoby ohrožené sociální 
exkluzí.
• Přehodnotit dosavadní řízení 
a strukturu organizace s cílem zajistit 

finanční udržitelnost poskytovaných služeb.
• Nabyté zkušenosti a ověřenou metodiku práce s klienty delegovat 
 do dalších míst na území NUTS II – Ústeckého a Karlovarského kraje.

Realizované	aktivity	v	roce	2005:
• Vytvoření a obsazení nové pracovní pozice strukturálního 
 a projektového manažera.
• Stáže strukturálního a projektového manažera v NNO a programech 
 Dobrovolnického centra.
• Vytvoření modelu spolupráce ekonom – účetní – strukturální a pro- 
 jektový manažer při realizaci projektů ze SF EU.
• Vytvoření modelu administrace a koordinace projektu ze SF EU 
 z pohledu koordinátora projektu.
• Projektová činnost strukturálního a projektového manažera:                 
 1 projektový záměr Programový most: Ústí - Most směrován ke SF EU, 
 Dobrovolnické centrum plní roli partnera Diakonii ČCE – Středisko  
 sociálních aktivit Most. 
 - ve spolupráci s ostatními zaměstnanci Dobrovolnického bylo  
 podány další 4 projektové záměry:
• Dobrovolnická služba rodinám na Ústecku II.
• Pět P v roce 2006 
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•	Soustředění Maxov
•	Veletrh sociálních služeb
•	Dobrovolníci v nemocnicích



•	Mgr. Kamila Zinčenková 
koordinátorka projektu Obdivuhodní senioři

PROJEKT	OBDIVUHODNÍ
SENIOŘI	

Partneři projektu: Senior, o.s. v Ústí
nad Labem a Regionální dobrovol-
nické centrum JEŠTĚD, o.s. v Liberci.
Projekt byl zaměřen na Ústecký 
a Liberecký kraj a financován progra-
mem Evropské unie Phare 2002 
– Podpora aktivního života seniorů. 
Projekt trval od 15. 7. 2004 do 
15. 7. 2005.
Hlavními cíli projektu bylo přispět 
ke změně postojů společnosti k seni-
orům, zlepšit přístup seniorů k infor-
macím, vzdělávání a komunikaci a pod-
pořit aktivní život seniorů. Projekt měl 
za cíl rozvířit diskusi o nevyužitém
potenciálu seniorů ve společenském
životě, vtáhnout do úvah o seniorech 
co nejširší skupinu společnosti 

a ukázat, že jsou nesmírným zdrojem znalostí a zkušeností. Dalším cílem 
projektu bylo připravit vhodné podmínky pro vznik Rad a spolků seniorů 
a získat data pro vznik a rozvoj smysluplných navazujících projektů, 
komunitních plánů péče a služeb pro seniory.
Dobrovolnické centrum realizovalo své aktivity nastavené v projektu 
Obdivuhodní senioři v těsném semknutí se svým dvougeneračním 
dobrovolnickým týmem (DDT) - dotazníkový průzkum na téma Senioři ve 
společnosti na www.dcul.cz 
 Tímto projektem jsme si vyzkoušeli, jak přínosné a obohacující je 
spojit dvě generace do jednoho týmu. Všem členům dvougeneračního 
dobrovolnického týmu patří naše velké poděkování, bez nich by mohl být 
projekt těžko realizován. Závěrečným úkolem pro všechny tři partnery 
bylo vytvořit brožuru a popsat v ní kromě jiného výsledky své roční práce. 
Ke ztažení opět na www.dcul.cz  
 Věříme, že sepsané postřehy, zkušenosti a hlavně výsledky 
dotazníkového průzkumu realizovaného v Ústeckém kraji budou k užitku
a podnítí myšlení mnohých z nás - směrem k většímu vnímání seniorů jako 
stále aktivní a především zkušené složky obyvatel naší společnosti, která 
má chuť se zapojit. Jak bychom se cítili my mladší v situaci, že o naše 
aktivní zapojení do života společnosti není zájem? Starší nebo mladší, 
toto cítíme všichni stejně - ať je nám dvacet nebo sedmdesát. 
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ADRESÁŘ	KOALICE	DOBROVOLNICKÝCH	INICIATIV	V	ČESKÉ	REPUBLICE
-	DUBEN	2006

BRANDÝS N/L:  
 • DC Na Vyšším Hrádku, o.s., Vestecká 989, 250 01, tel.: 326 911 264, 326 905 587, 602 616 013, e-mail: smdesign@volny.cz;
BRNO: 
 • INEX - Sdružení dobrovolných aktivit, o.s. - pobočka Brno, Anenská 10, 602 00, 
 tel.: 543 331 775, 604 217 274, e-mail: brno@inexsda.cz, inexsda@inexsda.cz, www.inexsda.cz;
 • DC Motýlek, o.s., FN - PDM, Černopolní 9, 625 00, tel.: 532 234 318, e-mail: urbankova.hana@seznam.cz, www.motylek.info,
 • DC RATOLEST BRNO, o.s., M. Horákové 19, 602 00, tel.: 545 243 839, 545 241 655, e-mail: ratolest@ratolest.cz, www.ratolest.cz;
 • Nemocnice Milosrdných bratří, Polní 3, 639 00, tel.: 546 210 657, 543 165 369, 
  e-mail: laros@nmbbrno.cz, dobrovolnici@email.cz, www.nmbbrno.cz;
ČERČANY U PRAHY:
 • TŘI, o.s., Čtyřkoly 76, 257 22, tel./fax: 317 777 381, e-mail: os-tri@quick.cz, www.cercanyhospic@hospice.cz;
ČESKÉ BUDĚJOVICE: 
 • DC Diecézní charita, Kanovnická 16, 370 01, tel.: 386 350 647, 386 353 120 - sekret., fax: 386 360 284, e-mail: dobrovolnici@  
 charitacb.cz, http://www.charitacb.cz;
 • DC Ústav sociální práce, Zdravotně soc. fakulta JU, Česká 20, 370 01, tel.: 387 315 472, 737 764 184, e-mail: svestkor@zsf.jcu.cz,   
  mojzis@zsf.jcu.cz, brizova@zsf.jcu.cz, motlova@zsf.jcu.cz, dobronem@zsf. jcu.cz, www.zsf.jcu.cz, www.petpcb.webz.cz;
ČESKÝ TĚŠÍN: 
 • AVE, o.s, Ostravská 1628, 737 01 tel.: 558 736 600, 606 134 335, e-mail: kacko@netron.cz, www.osave.cz;
 • DC Slezské diakonie, Na Nivách 7, 737 01, tel.: 603 416 882, e-mail: d.c@slezskadiakonie.cz, l.nytrova@slezskadiakonie.cz;
DVŮR KRÁLOVÉ N/L: 
 • Královédvorská Arnika, o.s., Dukelská 420, 544 01, tel.: 499 329 422, e-mail: kralovedvorskaarnika@seznam.cz;
FRÝDEK-MÍSTEK: 
 • DC ADRA, o.s., Radniční 1242, 738 01, tel.: 558 436 261, e-mail: dcfm@adra.cz, www.adra.cz;
HAVLÍČKŮV BROD:
 • DC Fokus Vysočina, o.s., Rozkošská 2331, 580 01, tel.: 569 426 657, 723 822 440, e-mail: dobrovolnicke.centrum@fokusvysocina.cz, 
  www.okhb.cz/neziskovky/centrum.htm;
HRADEC KRÁLOVÉ:
 • DIK Občanské poradenské středisko, o.p.s., Veverkova 1343, 500 02, tel.: 498 500 346, e-mail: dikhk@ops.cz, info@ops.cz, www.ops.cz;
 • Pedagogicko - psychologická poradna, M. Horákové 504, 500 00, tel.: 495 265 423, e-mail: ppphk@tiscali.cz;
CHLUMEC N/CIDLINOU: 
 • DC Podzámčí, o.s., Žíželická 92/IV, 503 51, tel.: 604 240 344, e-mail:daniela.dd@tiscali.cz;
JESENÍK: 
 • Hnutí Brontosaurus Ještěr, o.s., Husova 191, 791 01, tel.: 584 401 722, e-mail: jester@brontosarus.cz, http://jester.brontosaurus.cz;
JINDŘICHŮV HRADEC: 
 • FM VŠE, Jarošovská 1117/II, 377 01, tel.: 384 417 233, 728 226 273, e-mail: sedlakov@fm.vse.cz, www.fm.vse.cz;
KLADNO: 
 • DC Kladno, o.s., ul. 5. května 249, 272 01, tel.: 312 660 139, e-mail: dckladno@tiscali.cz, http://www.dck.wz.cz;
KROMĚŘÍŽ: 
 • DC Spektrum, o.s., Husovo nám. 229/13, 767 01, tel.: 573 333 333, e-mail: spektrum.km@volny.cz, www.spektrum-km.cz;
LIBEREC: 
 •„D“, o.s., Věra Šístková, Příční 470/18c, 460 07, tel.: 485 152 140, 608 477 657, 
 e-mail: d-os@volny.cz, d-osppp@volny.cz,, www.volny.cz/d-os;
 • DC Ještěd, o.s., Březová alej 1305a, 460 01, tel.: 485 172 386,
 e-mail: rdcjested@rdcjested.cz, sarkaholubova@seznam.cz, www.rdcjested.cz;
MLADÁ BOLESLAV 
 • Prométheus, o.s., Masná 55, 293 01, tel.: 326 322 915, e-mail: esvermova@vakmb.cz, www.5p.wz.cz;
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ: 
 • DC HOSPICOVÉ HNUTÍ VYSOČINA, o.s., Žďárská 610, 592 31, tel: 566 615 198, 732 228 001,
  e-mail: hhv@quick.cz, http://hhv.nmnm.cz;
 • Sdružení Nové Město na Moravě, Poradna pro děti a rodiče EZOP, o.s., Žďárská 68, 592 31, tel.: 566 617 940, 731 457 680, 
  e-mail: poradna.ezop@seznam.cz, www.poradna.ezop.cz;

METODIKA	PROGRAMU	
ROZVOJ	DOBROVOLNICTVÍ	

Představujeme Vám obálku 
metodického materiálu.
Zájemci volejte nebo pište do 
Dobrovolnického centra.

VÝZVA NABÍDKA PŘÍLEŽITOST
Dobrovolnické centrum v roce 2005 
rozšířilo MAILING LIST. Registrovaní 
účastníci pravidelně dostávají 
pozvánky na kurzy, výcviky, semináře, 
besedy a výzvy k individuální pomoci. 
Mailing listem posílají své výzvy 
také další organizace, které hledají 
dobrovolníky. Chcete být účastníkem 
MAILING LISTU?

• Zašlete na adresu
dcul@seznam.cz	
Vaši e-mailovou adresu.
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ÚSTÍ NAD ORLICÍ:
 • DC Světlo, o.s., Nemocnice v Ústí nad Orlicí, ul. Čs. armády 1076, 562 18, tel.: 602 150 304, e-mail: jana.svojanovska@uo.hospital.cz;
VAL. MEZIŘÍČÍ:
 • DC ADRA, Hřbitovní 1, 757 01, tel.: 571 621 147, 731 438 223, e-mail: dcvalmez@adra.cz, lidka.obadalova@centrum.cz; www.adra.cz;
VSETÍN:
 • DC ADOREA Vsetín, o.s., Nemocniční 955, 755 01, tel.: 571 818 519, e-mail: dobrovolnik@adorea.cz, http://www.adorea.cz;
ZLÍN:
 • DOMEK, o.s., Česká 4789, 760 05, tel.: 577 242 786, e-mail: svpdomek@svpdomek.zlinedu.cz

OLOMOUC: 
 • DC Evropské poradenské a informační centrum, o.s., Ostružnická 7, 772 00, tel.: 585 234 174, 
  e-mail: dco@epico.cz, adela.rychla@epico.cz;
 • JIKA - Olomoucké dobrovolnické centrum, o.s., Jiří Lang, Rooseveltova 84, 779 00, tel.: 603 774 050, 608 944 585,
  e-mail: jika.dobrovol@seznam.cz, www.jikadobrovol.wz.cz;
 • PROSO, o.s., Dolní nám. 38, 772 00, tel.: 585 232 355, 777 051 856, e-mail: proso@volny.cz, www.volny.cz/proso;
OSTRAVA:
 • DC Charita Ostrava, Kořenského 17, Ostrava-Vítkovice, 703 00, tel.: 596 787 691, 
  e-mail: eva.teicherova@caritas.cz, ostrava@caritas.cz, www.charita.ostrava.cz;
PARDUBICE:
 • Klub hurá kamarád, o.s., Jungmannova 2550, 530 02, tel.: 466 510 161-3, e-mail: den_d@khk.cz, www.khk.cz;
 • SKP - CENTRUM, o.s., Bělehradská 513, 530 09, tel.: 466 611 790, e-mail: skp.touskova@volny.cz, www.skp-centrum.cz;
PELHŘIMOV:
 • DC Fokus Vysočina, o.s., Solní 1814, 393 01, tel.: 565 323 519, e-mail: dobrpe@seznam.cz, www.sweb.cz/dobrpe;
PÍSEK:
 • DC INKANO Písek, o.s., Píseckého 131, 397 01, tel./fax: 382 210 319, e-mail: dobrovolnik@inkano.cz, www.inkano.cz;
PLZEŇ:
 • DC TOTEM, o.s., Rokycanská 44, 312 00, tel./fax: 377 260 425, e-mail: totem.pm@volny.cz, www.totem-rdc.cz;
PRAHA:
 • DC DORKAS, o.s., Malostranské nám. 26, 118 00  Praha 1, tel.: 257 530 436, e-mail: nadace@omadeg.cz, www.boromejky.cz;
 • DC FN Motol, V Úvalu 84, 150 00  Praha 5, tel.: 224 431 047, e-mail: dobrovolnik@fnmotol.cz, www.fnmotol.cz;
 • DC Klub Interaktivního domu, o.p.s., FN Motol, V Úvalu 84, 150 00  Praha 5, tel./fax: 224 436 132, e-mail: dobrokid@seznam.cz, 
  www.lifebook.cz;
 • DC Lékořice, o.s., FTNsP, pavilon D - ředitelství, Vídeňská 800, 140 00  Praha 4, tel.: 774 860 800, e-mail: karinpos@seznam.cz,   
  www.lekorice.com;
 • DC Máme otevřeno?, o.s., Chodská 21, 120 00  Praha 2, tel: 222 212 399, e-mail: centrum@mameotevreno.cz,
  http://www.mameotevreno.cz;
 • DC Okamžik, o.s., Umělecká 5, 170 00 Praha 7, tel.: 233 379 196, 233 379 199, e-mail: asistence@okamzik.cz, www.okamzik.cz;
 • Domov Sue Ryder, o.p.s., Michelská 1/7, 140 000  Praha 4, tel.: 244 029 157, e-mail: lenka.pekarova@sue-ryder.cz, www.sue-ryder.cz;
 • HESTIA - Národní dobrovolnické centrum, o.s.:- Praha - Poříčí, Na Poříčí 12, 115 30  Praha 1, tel.: 224 872 075-7, tel./fax: 224 872 076,  
  e-mail: hestia@hest.cz, www.hest.cz, www.dobrovolnik.cz, www.volunteer.cz,
   - Praha - Anděl, Štefánikova 21, 150 00  Praha 5, tel.: 257 328 901, 603 828 252, e-mail: petp@hest.cz, www.petp.hest.cz;
 • LATA - studentské sdružení na pomoc rizikové mládeži, Senovážné nám. 24, 110 00  Praha 1, tel./fax.: 234 621 361, 
  e-mail: lata@adam.cz, http://www.lata.cz; 
 • Malíček, o.s., Češovská 2/1218, 190 00  Praha 9, tel.: 723 120 815, e-mail: marketa.kukackova@seznam.cz, osmalicek@seznam.cz, 
  www.sweb.cz/osmalicek;
 • Oáza Karlín, o.s., Křižíkova 57, 150 00  Praha 8, tel.: 224 814 943, oaza.karlin@centrum.cz, http://oaza.farnost-karlin.org;
PŘEROV:
 • Centrum pro komunitní práci střední Morava, Horní náměstí 12, 750 02, tel.: 581 210 502, e-mail: stredni.morava@cpkp.cz, www.cpkp.cz;
RAJHRAD U BRNA:
 • Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa, Jiráskova 47, 664 61, tel.: 547 232 223, e-mail: jelinkova@dlbsh.cz, www.dlbsh.cz;
RYCHNOV N/KNĚŽNOU: 
 • Pedagogicko psychologická poradna, Javornická 1501, 516 01, tel.: 494 535 476, 608 122 823, 
  e-mail: ppprychnov@seznam.cz;
STRAKONICE:
 • DC Koník, o.s., Heydukova 349, 386 01, tel.:383 322 040, e-mail: st@konik.cz, www.konik.cz;
TÁBOR:
 • DC Charita Tábor, Klokotská 114, 390 01, tel.: 381 255 998, e-mail: dct@volny.cz, emanuel.michal@atlas.cz;
TŘEBÍČ:
 • STŘED, o.s., Mládežnická 229, 674 01, tel.: 568 843 732, 775 725 656, e-mail: sdruzeni@stred.info, stillerova@stred.info, www.stred.info;
UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 • DC Uherské Hradiště, Na stavidle 1266, 686 01, tel.: 572 550 008, e-mail: tulip.uhradiste@caritas.cz;
ÚSTÍ NAD LABEM:
 • DC Ústí n/L, o.s., Prokopa Diviše 5, 400 01, tel./fax: 475 216 684, e-mail: dcul@dcul.cz, lenka@dcul.cz, http://dcul.cz;

•	Rozloučení s kolegyněmi Luckou a Kamilou
•	Pět let Dobrovolnického centra
•	Kurz koordinátorů dobrovolníků
•	Jeleni Gora - mezinárodní konference
•	Děvčata programu KOMPAS s ředitelkou DC



	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	HOSPODÁŘSKÝ	VÝSLEDEK	 - 	 Rozvaha 
Aktiva   Pasiva 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2761.43  Dodavatelé- 6.538
Oprávky k samostatným movitým věcem- 207.108  Ostatní závazky 113.770 
Pokladna 6.298  Zaměstnanci 83.677
Bankovní účty 425.056  Zúčtování s institucemi soc.a zdrav.zabez. 41.195 
Poskytované provozní zálohy 0  Ostatní daně 12.072 
Ostatní pohledávky 228.218  Výnosy příštích období 502.403 
Pohledávky za zaměstnance 3.584  Dohadné účty pasivní 26.976 
Náklady příštích období 7.760  Vlastní jmění 69.035 
Dohadné účty aktivní 131.620  Hospodářský výsledek minulých let- 23.671 
Daň z přidané hodnoty 392  Hospodářský výsledek 2005 53.044 
Součet aktiv 871.963  Součet pasiv 87.1963 

HOSPODAŘENÍ 	DOBROVOLNICKÉHO	CENTRA	ZA 	ROK	2005 	 	
                                                                                             Náklady 
Položka Částka Kč 
Materiálové náklady (spotřební materiál, kancelářské potřeby, potraviny, literatura, PHM,)  349.671 
DHM  140.462 
Energie, teplo  76.501 
Nájemné 70.006 
Účetnictví, ekonomické a daňové poradenství, audit 165.025
Náklady na: potraviny, občerstvení, stravu (spol. akce dětí, supervize, výcviky dobrovolníků, semináře, porady...) 12.597
Ostatní služby (ubytování a stravné výcviků, fotopráce, grafika a tisk prop. materiálů, pronájem auta,
doprava, semináře, správa PC ) 726.933 
Telefonní poplatky, Internet, poštovné 138.668
Odborné služby, lektorné, příkazní smlouvy 51.996 
Cestovné 35.990 
Mzdové náklady  1,389.414 
Sociální a zdravotní pojištění 486.295 
Mzdové náklady – DPP (odborné služby, externí pracovníci)  359.192 
Kurzové ztráty 0 
Ostatní provozní náklady (pojištění, ostatní daně a poplatky) 117.201
Odpisy 138.072
Ostatní finanční náklady (bankovní poplatky, zaokrouhlení) 9.590 
Celkem 4,267.613

HOSPODAŘENÍ 	DOBROVOLNICK0HO	CENTRA	ZA 	ROK	2005
Výnosy

Zdroje příjmů / účel Částka v roce 2005

Česká národní agentura Mládež / Rozvoj občanských ctností středoškoláků 205.644
Člověk v tísni - společnost při České televizi, o. p. s. / 
POLIS - Dobrovolnická práce v sociálně vyloučených rodinách na Ústecku 120.859 
Krajský úřad Ústeckého kraje / Dobrovolníci ve zdravotnictví 98.648 
Krajský úřad Ústeckého kraje / Studenti dětem III 50.000 
Krajský úřad Ústeckého kraje / Výzva stereotipům 311.000 
Město Ústí nad Labem  / Program Pět P 103.500 
Město Ústí nad Labem  / Psychosociální pomoc dobrovolníků seniorům žijícím v sociálních zařízeních 36.300 
Město Ústí nad Labem / Křesadlo 2005, Zásobník projektů 17.500 
Město Ústí nad Labem / Zasedání přípravného výboru Rady seniorů 4.000 
Ministerstvo vnitra ČR / Dobrovolnictví v nemocnici 44.328 
Ministerstvo vnitra ČR / Program Pět P 173.000 
Ministerstvo zdravotnictví ČR / Otevřené dveře Masarykovy nemocnice II 89.133 
Ministerstvo zdravotnictví ČR / Výcviky a kurzy seniorům v Ústeckém kraji 98.953 
MPSV ČR / Dobrovolnická služba rodinám na Ústecku 295.400 
MŠMT ČR / Studenti dětem III 114.500 
NROS - Nokia / Make a Connection - Připoj se  III 85.647 
NROS - Nokia / Make a Connection - Připoj se  III / rozdělené granty mladým lidem 2004-05 47.783
NROS - Nokia / Make a Connection - Připoj se  III / rozdělené granty mladým lidem 2005-06 219.391
NROS - Nokia / Make a Connection - Připoj se  IV 237.769
NROS - OP RLZ ESF/ Klíčový krok 148.708
NROS - PHARE 2002 Evropská unie / Jak na fundraising? 2003-2005  330.518 
NROS - PHARE 2002 Evropská unie / Obdivuhodní senioři 787.663 
NROS - Pomozte dětem / Program Pět P (2004 - 2005) 83.702 
NROS - Pomozte dětem / Program Pět P (2005 - 2006) 638 
Úřad práce Ústí n. L. / podpora mzdy 118.168
Václav Urban 3.600
Vratky dotací -9.384
Vlastní výnosy / Úroky 445
Členské příspěvky 2.200
TBG Ústí nad Labem s.r.o. 3.200
Ostatní výnos (odpisy, dobropis….) 152.590
Příspěvky na akce a školení 73.950 
Ostatní dary 15.010
Ostatní příspěvky 66.956 
Propagace Sitelu, spol. s r. o.  155.890
Služby, propagace,ostatní 33.448
Celkem 4,320.657




